ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2016 г. № 414

г. МАХАЧКАЛА

О Примерном плане заседаний Правительства

Республики Дагестан на январь - июнь 2017 года

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить Примерный план заседаний Правительства Республики

Дагестан на январь - июнь 2017 года согласно приложению.

2. Руководителю Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан, заместителям Председателя Правительства Республики Дагестан

обеспечить контроль за подготовкой, внесением и рассмотрением

запланированных вопросов в установленные сроки.

йУДТЕ/ТЬСу.

дЕЛОПРОИЗВОД
атель Правительства

публики Дагестан А. Гамидов

№

п/п
Наименование вопроса

1. О ходе реализации

Программы проведения

земельной реформы в

Республике Дагестан на

2015-2018 годы

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлениюПравительства

РеспубликиДагестан

от 30 декабря 2016 г. № 414
ПРИМЕРНЫИ ПЛАН

заседаний Правительства Республики Дагестан

на январь - июнь 2017 года

Ответственныеза подготовку

органы

исполнительнойвласти

РеспубликиДагестан,

территориальныеорганы

федеральныхорганов

исполнительнойвластипо

РеспубликеДагестани

иные органы

подразделения

Администрации

Главы и

Правительства

Республики

Дагестан

4

25 января2017 года

Дагимущество,

МинсельхозпродРД,

МинпромторгРД,

МинстройРД,

МинюстРД,

Агентствопо

предпринимательствуи

инвестициямРД,

Организационно-

проектное

управление

Сроки

представленияпроектоврешений

органами

исполнительной

власти

Республики

Дагестан

11.01.2017

подразделениями

Администрации

Главыи

Правительства

Республики

Дагестан

18.01.2017

2

О реализации в

Республике Дагестан

мероприятий

государственной

программы Российской

Федерации «Развитие

здравоохранения»

О ходе подготовки к

летнему туристскому

сезону, работе,

направленной на

повышение качества

предоставляемых услуг в

отрасли, и проведения

рекламной

информационной

кампании в 2017 году

УправлениеРосреестрапо

РД (по согласованию),

ФГБУ «Минмелиоводхоз

РД» (по согласованию),

муниципальные

образованияРД

(по согласованию)

15 февраля 2017 года

МинздравРД,

ТФОМСРД

(по согласованию)

МинтуризмРД,

МининформРД

Организационно-

проектное

управление

Организационно-

проектное

управление

01.02.^17 8.02.2017

01.02.2017 8.02.2017

1. О мерах по развитию

рыбохозяйственного

комплекса Республики

Дагестан

О реализации в

Республике Дагестан

мероприятий

государственной

программы Российской

Федерации «Развитие

физической культуры и

спорта»

Об итогах работы

жилищно-коммунального

хозяйства Республики

Дагестан в осенне-зимний Ростехнадзора

22 марта 2017 года

МинприродыРД,

МинфинРД,

Агентствопо

предпринимательствуи

инвестициямРД,

ФГБУ«Минмелиоводхоз

РД» (по согласованию),

ФГБУ «Запкаспрыбвод»

(по согласованию),

муниципальные

образованияРД

(по согласованию)

МинспортРД

Организационно-

проектное

управление

Организационно-

проектное

управление

19 апреля 2017 года

МинстройРД,

ГосжилинспекцияРД,

Кавказскоеуправление

Организационно-

проектное

управление

07.03.2017 15.03.2017

07.03.2017 15.03.2017

5.04.2017 12.04.2017

период 2016-2017 годов и

задачахпо подготовке

отраслик осенне-зимнему

периоду2017-2018 годов

2. О ситуации в сфере

религиозного образования

в Республике Дагестан и

мерах по оптимизации

системы религиозного,

образования

Об исполнении

республиканского

бюджета Республики

Дагестан за 2016 год

Об основных

направлениях

транспортнойполитикив

областиповышения

конкурентоспособности,

доступностии качества

пассажирскихперевозок

О реализациив

РеспубликеДагестан

(по согласованию)

Дагкомрелигия,

МинобрнаукиРД,

МиннацРД

Управлениепо

внутренней

политике

17 мая 2017 года

МинфинРД,

МинэкономразвитияРД,

ДагимуществоРД,

УФНСРоссиипо РД

(по согласованию)

МинтрансэнёргосвязьРД

МинобрнаукиРД

Организационно-

проектное

управление

Организационно-

проектное

управление

Организационно-

проектное

5.04.2017 12.04.2017

3.05.2017 10.05.2017

3.05.2017 10.05.2017

3.05.2017 10.05.2017

2
мероприятий

государственной

программы Российской

Федерации «Развитие

образования» на 2013-2020
годы и комплекса

первоочередныхмер по

обеспечениюповышения

качества образованияв

республике на 2017 год

управление

14 июня 2017 года

Об итогах социально-

экономическогоразвития

РеспубликиДагестанза

2016 год

О ходе реализации

мероприятийпо

МинэкономразвитияРД,

МинфинРД,

МинпромторгРД,

МинсельхозпродРД,

МинстройРД,

МинтрудРД,

Дагимуш;ество,

Агентствопо

предпринимательствуи

инвестициямРД,

Дагестанстат

(по согласованию)

Организационно-

проектное

управление

МинтрансэнергосвязьРД, Организационно-

МинобрнаукиРД, проектное

31.05.2017 07.06.2017

31.05.2017 07.06.2017

3.

увеличениюдоли граждан,

использующихмеханизм

получения

государственныхи

муниципальныхуслуг в

электроннойформе, и

ликвидациицифровой

неграмотностинаселения

РеспубликиДагестан

МининформРД,

администрации

муниципальных

образованийРД

(по согласованию)

О реализации в МинпромторгРД

Республике Дагестан

Указа Президента

Российской Федерации

от 1 декабря 2016 г. № 642
«О Стратегии научно-

технологического

развития Российской

Федерации»

управление

Организационно-

проектное

управление

31.05.2017 07.06.2017

Примечание. Органы исполнительной власти Республики Дагестан, обозначенные первыми в графе «Ответственные за подготовку»,

обеспечиваюторганизациюи координациюработыпо подготовкеи своевременному,не позднеечем за 14 дней до даты рассмотрения, внесению в

Администрацию Главы и Правительства Республики Дагестан необходимых материалов и согласованных проектов решений.

Подразделения Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан осуществляют контроль за своевременной подготовкой

проектов решений и не позднее чем за 7 дней до рассмотрения представляют проработанные и согласованные с заместителями Председателя

Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей), Руководителем Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан и его заместителями (в соответствии с распределением обязанностей) проекты решений в отдел протоколирования и

вьшуска решений Управления делопроизводства Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан.